
Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Concesión demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.
Plazo de Ejecución

75 Año(s)
Observaciones: La duració de les llicències és
indefinida, d’acord amb l’article 11 del Reglament
Municipal

Anuncio de licitación
Número de Expediente 817b/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 12:29 horas.

Adjudicació de cinc llicencies de Auto-taxi per al municipi de Santa Margalida

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
60120000 - Servicios de taxi.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Tramitación ordinaria, concurso procedimiento abierto
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xw0dLmrnF%2FWkU02jNGj1Fw%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Pleno Ayuntamiento de Santa Margalida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajsantamargalida.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8znaIlv9YDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xw0dLmrnF%2FWkU02jNGj1Fw%3D%3D
http://www.ajsantamargalida.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8znaIlv9YDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ajuntament de Santa Margalida

Dirección Postal

Passeig des Pouàs 23
(07450) Santa Margalida España

Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre
2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Pleno Ayuntamiento de Santa Margalida

Dirección Postal

Passeig des Pouás, 23
(07450) Santa Margalida España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno Ayuntamiento de Santa Margalida

Dirección Postal

Passeig des Pouás, 23
(07450) Santa Margalida España

Proveedor de Pliegos

Pleno Ayuntamiento de Santa Margalida

Dirección Postal

Passeig des Pouás, 23
(07450) Santa Margalida España

Contacto

Teléfono 971523030
Fax 971523777
Correo Electrónico contractacio@ajsantamargalida.net

Dirección Postal

Passeig des Pouás, 23
(07450) Santa Margalida España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Adjudicació de cinc llicencies de Auto-taxi per al municipi de Santa Margalida

Descripción del procedimiento
Tramitación ordinaria, concurso procedimiento abierto
Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Clasificación CPV
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
75 Año(s)

Observaciones: La duració de les llicències és indefinida, d’acord amb l’article 11 del Reglament Municipal

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Llicència numero 21

Descripción del lote Lot 1: Llicència numero 21

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Que està en possessió del



Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

permís municipal de conductor per a l'exercici de la professió de conductor de vehicles en el Municipi de SANTA MARGALIDA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antiguetat vehicle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiència professional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Qüalificació ambiental del vehicle
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehicle adaptat a persones amb mobilitat reduida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Llicència número 22

Descripción del lote Lot 2: Llicència número 22

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones tributarias
No prohibición para contratar



Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Que està en possessió del
permís municipal de conductor per a l'exercici de la professió de conductor de vehicles en el Municipi de SANTA MARGALIDA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antiguetat vehicle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiència professional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Qüalificació ambiental del vehicle
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehicle adaptat a persones amb mobilitat reduida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: Llicència número 23

Descripción del lote Lot 3: llicència número 23

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores



Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Que està en possessió del
permís municipal de conductor per a l'exercici de la professió de conductor de vehicles en el Municipi de SANTA MARGALIDA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antiguetat vehicle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiència professional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Qüalificació ambiental del vehicle
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehicle adaptat a persones amb mobilitat reduida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 4: llicència número 24

Descripción del lote Lot 4: llicència número 24



Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Que està en possessió del
permís municipal de conductor per a l'exercici de la professió de conductor de vehicles en el Municipi de SANTA MARGALIDA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antiguetat vehicle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiència professional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Qüalificació ambiental del vehicle
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehicle adaptat a persones amb mobilitat reduida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 5: Llicència número 25

Descripción del lote Lot 5: llicència número 25



Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Que està en possessió del
permís municipal de conductor per a l'exercici de la professió de conductor de vehicles en el Municipi de SANTA MARGALIDA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antiguetat vehicle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiència professional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Qüalificació ambiental del vehicle
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehicle adaptat a persones amb mobilitat reduida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará el pago electrónico

Preparación de oferta

Sobre Arxiu electrònic A Lot 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre 2

Preparación de oferta

Sobre Arxiu electrònic A Lot 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre 2

Preparación de oferta

Sobre Arxiu electrònic A Lot 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre 2

Preparación de oferta

Sobre Arxiu electrònic A Lot 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre 2

Preparación de oferta

Sobre Arxiu electrònic A Lot 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre 2

Preparación de oferta

Sobre Arxiu electrònic B Lot 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre 2

Preparación de oferta

Sobre Arxiu electrònic B Lot 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre 2

Preparación de oferta

Sobre Arxiu electrònic B Lot 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas



Contacto

Teléfono 971253030
Correo Electrónico contractacio@ajsantamargalida.net

Dirección Postal

Passeig des Pouàs 23
(07450) Santa Margalida España

Nº Lote: 3
Evento de Apertura Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre 2

Preparación de oferta

Sobre Arxiu electrònic B Lot 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre 2

Preparación de oferta

Sobre Arxiu electrònic B Lot 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Obertura sobre 1 i, si escau, obertura sobre 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Santa Margalida
Sitio Web https://www.ajsantamargalida.net/ca

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013997632 |  2024-000889034 | Fri, 16 Aug 2024 12:29:02:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77834457733806081288406199285525483364 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.ajsantamargalida.net/ca

